РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ   РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

17.05.2013
                               № 26

                   ст. Кривянская

Об установлении учетной нормы площади

жилого помещения и  нормы предоставления
площади жилого помещения по договору

социального найма

В целях реализации полномочий органа местного самоуправления, установленных Жилищным кодексом Российской Федерации, во исполнение Областного закона от 07.10.2005 N 363-ЗС "Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области", постановления Администрации Ростовской области от 29.12.2005 N 327 "Об утверждении Положения о порядке признания граждан малоимущими в целях обеспечения жилыми помещениями по договорам социального найма и организации учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования «Кривянское сельское поселение»
Собрание депутатов
Кривянского сельского поселения

 РЕШИЛО:

1. Установить, что минимальный размер площади предоставления жилого помещения, исходя из которого определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма на территории муниципального образования «Кривянское сельское поселение», составляет:

33 квадратных метра общей площади жилого помещения - для одиноко проживающих граждан;

42 квадратных метра общей площади жилого помещения - на семью из двух человек;

18 квадратных метров общей площади жилого помещения - на каждого члена семьи при составе семьи три и более человек.
2. Администрации поселения обнародовать данное решение в информационном бюллетене.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Кривянского

сельского поселения                                                                             Л.Г. Зеленков